

ACC. N:R. M. 8514 : 1-2.

Landskap: Skåne

Upptecknat av: J. Aug. Persson

Härad: Bara

Adress: St. Lovisabridg. gat. 13 Lund

Socken: Bjerseshög

Berättat av: min mor Hanna Hansson

Uppteckningsår: 1942

Född år 1837 i St. Mölleberga

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Öknarn på borden och den mölla  
han byggde.

Skriv endast på denna sida!

Bjureshöggs mölla, samt pölepinningar och blomsterbärdar.

Det är nog en litet konstlig kombinerings af orden i denna rubrik till texten, men den måtte nu en gång vara så.

Det hände en gång på 1850-talet vad det visst efter som min mor har berättat för mig, att en bonde i Bjureshög hade byggt en värmölla som den kallades för, en s. k. Hottänds möllan och den bondens namn har jag alldeles glömt bort, men han kallas allmänt för "Pölsan", därför att när de hade slaktat svin så körde han till Malmö och sålde blodpölsor på torget. Han var nämligen far till byggmästare J. Olander i Malmö. Och så när den var färdig så skulle den ju synas för brandförsäkring i häradsboldget och då var min morfar Hans Bengtsson i Åkra Mølleberg och så med på den syneförättningen. Så var där en annan bonde där i Bjureshög som tyckte att den var byggd af för klent timmer och så såde han där: a det är ju allt för mycket tilltaget, den är ju inte byggd af annat än pölepinningar.

Men då svarade den som hade byggt möllan: ja, ja tycker du de, den skulle kanske varit öfverklädd med blomsterbänder och silkeband, så hade den kanske varit bättre.

Så som fan var där en nu som sade: då fick du får du sparka grisen, och snopen blef nu den andre.

Så hans kvinna hade nämligen en gång snattat sådana saker i en butik i Malmö, och blifvit tagen på bar gärning, så att han hade måst betala väst rätt på mycket, för att detta inte skulle bli anmäld till åtal.

Sedan fick möllan heta jölepipinnamöllan, men detta namn dog ju bort med tiden, så nu förs väst ingen som vet det.

Jag minns ej riktigt om den står där änku, men den har stått på många år sedan jag blef fullvuxen.

Sådana pipor brukade alltid bönderna ge varandra när det var till, och så göra de väst ännu i våra dagar, och i all synnerhet om det var någon som de då hade ägg till också.

Bjureshögs  
mölla, samt...

Sid. 2.